aufwendungen«). Im Gegensatz dazu wurden nach der alten
Rechtslage gemäß IAS 17 die Leasingaufwendungen aus Opera-
ting-Leasingverhältnissen vollständig in den operativen Aufwen-
dungen erfasst. Dies führt zu einer betragsmäßig nicht unwesent-
lichen Erhöhung des EBITDA in den nach dem 1. Oktober 2019 be-
ginnenden Geschäftsjahren.

Mit Blick auf die Konzern-Kapitalflussrechnung reduziert der Til-
gungsanteil der Leasingzahlungen aus bisherigen Operating-Lea-
singverhältnissen ab dem Geschäftsjahr 2019/20 den Cash-Flow
aus Finanzierungstätigkeit und nicht wie bisher den Cash-Flow aus
betrieblicher Tätigkeit. Ebenso wird im Cash-Flow aus Finanzie-
rungstätigkeit ab dem Geschäftsjahr 2019/20 zusätzlich der Zinsan-
teil der Leasingzahlungen ausgewiesen. Der Cash-Flow aus be-
trieblicher Tätigkeit verbesserte sich dadurch im 1. Halbjahr des Ge-
schäftsjahres 2019/20 um 4,6 Mio. EUR.

12 Halbjahresfinanzbericht der All for One Group AG

Auswirkungen aus der Erstanwendung von IFRS 16 auf die Konzernbilanz per 1. Oktober 2019

in TEUR
30.09.2019

(wie bisher berichtet)
Anpassungseffekte

 IFRS 16
01.10.2019

(angepasst)
Vermögenswerte
Langfristige Vermögenswerte
Sachanlagen 23.417 -6.278 17.139
Nutzungsrechte – 39.183 39.183

Schulden und Eigenkapital

Kurzfristige Schulden
Leasingverbindlichkeiten 2.562 7.966 10.528

Langfristige Schulden
Leasingverbindlichkeiten 4.039 24.939 28.978

Auswirkungen aus der Erstanwendung von IFRS 16 auf die Konzernbilanz per 31. März 2020

in TEUR
31.03.2020

(IFRS 16)
31.03.2020

(IAS 17)
Anpassungseffekte

IFRS 16
Vermögenswerte
Langfristige Vermögenswerte
Sachanlagen 17.009 23.008 -5.999
Nutzungsrechte 36.404 0 36.404
Latente Steueransprüche 483 482 1

Schulden und Eigenkapital

Kurzfristige Schulden
Leasingverbindlichkeiten 10.280 2.618 7.662

Langfristige Schulden
Leasingverbindlichkeiten 26.506 3.590 22.916
Latente Steuerschulden 14.665 14.716 -51

Eigenkapital
Rücklagen 67.501 67.622 -121
Nicht beherrschende Anteile -205 -205 0

Auswirkungen aus der Erstanwendung von IFRS 16 auf die Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung für das Halbjahr 2019/20

in TEUR
10/2019 – 03/2020

(IFRS 16)
10/2019 – 03/2020

(IAS 17)
Anpassungseffekte

IFRS 16
EBITDA 20.613 16.042 4.571
Abschreibungen und Wertminderungen auf immaterielle Vermögenswerte und
Sachanlagen -11.221 -6.616 -4.605
Betriebsergebnis (EBIT) 9.392 9.426 -34
Finanzaufwendungen -737 -599 -138
Ergebnis vor Steuern (EBT) 8.661 8.833 -172
Ertragsteuern  -2.638 -2.689 51
Periodenergebnis 6.023 6.144 -121
Unverwässertes und verwässertes Ergebnis je Aktie (in EUR) 1,19 1,21 -0,02

 Halbjahresfinanzbericht der All for One Group AG 13

3. Umsatzerlöse
Umsätze nach Erlösarten

in TEUR
10/2019 –
03/2020

10/2018 –
03/2019

Cloud Services und Support (1) 37.695 33.916
Software Lizenzen und Support (2) 70.093 72.963
   Software Lizenzen 15.917 21.739
   Software Support (3) 54.176 51.224
Consulting und Services  74.370 73.960
Umsatzerlöse  182.158 180.839

Cloud und Software Erlöse (1) + (2) 107.788 106.879
Wiederkehrende Erlöse (1) + (3)  91.871 85.140

Umsätze nach Ländern

in TEUR
10/2019 –
03/2020

10/2018 –
03/2019

Deutschland 157.861 154.076